

Stockholm 5 september 2016

Utbildningsdepartementet

103 33 Stockholm

Ersta Sköndal högskola avger härmed sitt yttrande över

Remiss av Universitetskanslersämbetets rapport ”Hur mänskliga rättigheter, mäns våld mot kvinnor och våld mot barn beaktas i högre utbildning – rapportering av ett regeringsuppdrag” (2015:25)

Yttrandet är utarbetat av professor Johanna Schiratzki och doktorand Veronica Ekström, Institutionen för socialvetenskap.



Per Nilsson
Rektor



Ersta Sköndal högskola yttrande över UKÄ Rapport 2015:25 "Hur mänskliga rättigheter, mäns våld mot kvinnor och våld mot barn beaktas i högre utbildning"

Ersta Sköndal högskola har beretts möjlighet att yttra sig över UKÄ Rapport 2015:25 mänskliga rättigheter, mäns våld mot kvinnor och våld mot barn. Utbildningsdepartementet efterfrågar särskilt yttranden om de åtgärder som föreslås samt en redogörelse av erfarenheter från området.

Ersta Sköndal högskolas erfarenheter från området: Vid Ersta Sköndal högskola bedrivs grundutbildning av sjuksköterskor och socionomer. Vidare ges grundläggande utbildning i psykoterapi. I dessa utbildningar uppmärksammas såväl mänskliga rättigheter som mäns våld mot kvinnor och våld mot barn i en rad moment. Detta kan illustreras med exempel från socionomutbildningen.

Här ingår undervisning om såväl mänskliga rättigheter som mäns våld mot kvinnor och våld mot barn. Framförallt är det under terminerna 2 och 3, *Perspektiv på socialt arbete* (30 hp) samt *Juridik i socialt arbete* (30 hp), som dessa teman behandlas, även om de återkommer under andra terminer. I delkursen *Förklaringsmodeller i socialt arbete* är relevant att nämna i detta sammanhang. Kursen förmedlar kunskap om aktuella förklaringsmodeller inom socialt arbete, inklusive perspektiv på mänskliga rättigheter, mäns våld mot kvinnor och våld mot barn.

Kursen *Juridik i socialt arbete* ges mänskligt rättigheter och dess tillämpning i socialt arbete stort utrymme. I kursen behandlas socialtjänstens lagstadgade ansvar för att ge stöd till brottsoffer i en särskild föreläsning där såväl lagstiftning som aktuell forskning om kvinnor som utsatts för våld i nära relationer. Också barn som bevittnat våld i nära relationer behandlas. Inom ramen för kursen behandlas den socialrättsliga lagstiftningen till skydd för barn som utsätts för våld eller andra former av omsorgsbrist i två föreläsningar och ett efterföljande seminarium. Kursen examineras genom flera olika moment där en avslutande salstentamen är det dominerande inslaget. På denna återfinns alltid ett par frågor som handlar om mänskliga rättigheter och socialtjänstens insatser för barn som far illa. Socialtjänstens stöd till kvinnor som utsatts för våld i nära relation berörs oftast också. Den större delkursen som fokuserar på just socialrätt (15 hp) har de senaste fyra åren letts av en av högskolans medarbetare vars avhandlingsarbete handlar om socialtjänstens stöd till kvinnor som utsatts för våld i nära relationer.



Ersta Sköndal högskola yttrande över de åtgärder som föreslås

- *Ersta Sköndal högskola* delar uppfattningen att undervisning om mänskliga rättigheter som mäns våld mot kvinnor och våld mot barn är viktiga moment i utbildningen av sjuksköterskor, psykoterapeuter och socionomer.
- *Ersta Sköndal högskola* instämmer i uppfattningen att områdena bör komma till uttryck i utbildningsplaner, kursplaner och lärandemål.
- *Ersta Sköndal högskola* delar uppfattning att examination bör omfatta mänskliga rättigheter som mäns våld mot kvinnor och våld mot barn. Högskolan har goda erfarenheter härav.
- *Ersta Sköndal högskola* instämmer i uppfattningen att undervisningen på området bör omfatta såväl teoretiska moment som koppling till framtida yrkesutbildning. *Högskolans* erfarenhet är att detta förutsätter lärare med djuplodande kunskap från området.

Detta yttrande expedieras av rektor Per Nilsson efter beredning av doktorand Veronica Ekström och professor Johanna Schiratzki.